
Lisa dos Santos släpper uppföljaren Gängens
hus – min rapport från våldsvågen
Som åklagare i södra Stockholm stod Lisa dos Santos mitt i den värsta våldsvågen
någonsin. Det är denna nya verklighet hon skildrar i Gängens hus, uppföljaren till den
Augustprisnominerade boken Älskade bror (2022).

Gängens hus - Min rapport från våldsvågen har recensionsdag den 9 juni 2025.

Fotograf: Gabriel Liljevall

I Gängens hus tar Lisa dos Santos med läsaren in i den nya brutala verklighet hon möter som åklagare.
Hon beskriver hur gängledare numera sitter i utlandet och fjärrstyr minderåriga barn, som de själva
kallar för ”klivare”, till att utföra mordräder och bombdåd i svenska hem. 

Lisa dos Santos ger en personlig inifrånskildring från åklagarkammaren, som under våldsvågen möter
landets största gängkrig. Här har nu även de mest erfarna brottsbekämparna svårt att värja sig. Det är en
total respektlöshet för människoliv som präglar gängkonflikterna, där vanliga, oskyldiga människor
förvandlas till måltavlor. Lisa dos Santos beskriver ett samhälle som har reagerat för sent och där
ansvaret för att lösa problemen ofta förväntas ligga hos någon annan.

– När jag trodde att det inte kunde bli värre stod jag mitt i en våldsvåg som vi aldrig sett tidigare. Gängen
flyttade från gatan rakt in i våra liv. Distansen mellan gäng och barn var plötsligt som bortblåst och
skillnaden mellan liv och död hängde på några meddelanden i en ihopslängd gruppchatt, säger Lisa dos
Santos.

Lisa dos Santos beskriver i boken hur gängprofiler som kallar sig “Louise Gucci” driver på flera barn att
utföra morduppdrag med automatvapen. Genom mobiltelefonernas chattjänster smälter gängens och
barnens vardag samman. Gränserna mellan underhållning och verkligt, dödligt våld tycks alltmer
upplösta. I Gängens hus står det också klart för läsaren hur gängens tentakler når allt längre in i den
svenska samhällskroppen – idag kan kriminella till och med äga domstolens lokaler!

Lisa dos Santos har blivit känd som en orädd och stridbar debattör, framförallt i frågor som rör
gängbrottslighet. Hon har till exempel pekat på fenomenet ”gangsteradvokater”, glorifieringen av
gängens gangsterrap och techjättarnas ansvar ifråga om de digitala plattformarna som gängen nyttjar för



att rekrytera barn.

Om författaren

Lisa dos Santos (född 1980) har en lång erfarenhet som åklagare och har hanterat flera stora fall inom
gängbrottsligheten. Hon är uppvuxen i Skåne och bor idag i Stockholm. Hennes debutbok, Älskade bror,
nominerades till Augustpriset 2023 i den facklitterära klassen och tilldelades Natur & Kulturs
debattbokspris 2024. Hon skriver krönikor i Dagens Industri och utsågs till Superkommunikatör av
tidningen Resumé 2024. 

Gängens hus - Min rapport från våldsvågen ges ut av Bokförlaget Forum och har
recensionsdag den 9 juni 2025.
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Bokförlaget Forum är ett av Sveriges främsta förlag, grundat 1944. Vårt mål är att hitta, utveckla och
sprida bokupplevelser, tillsammans med samtidens och framtidens skickligaste berättare. Vi ger idag ut
flera av landets största författare och har en bred utgivning inom både skön- och facklitteratur. I
Bokförlaget Forum ingår även Bonnier Fakta och Lovereads.


